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LANDEVEJSRØVERE SKABTE FRYGT
Hulvejen er skabt af generationers slid, når de færdedes her med vogne, 
heste og kreaturer. Når du står i en hulvej, står du altså i en ældgammel 
færdselsåre. I gamle dage frygtede man hulveje, fordi man var nødt til at 
sætte hastigheden ned. Det gav landevejsrøvere gode muligheder for at 
angribe fra deres skjul ved hulvejen.

UDSIGTEN, DU BARE MÅ OPLEVE
Fra oldtidshøjen Kragbjerg Høj er der en fantastisk udsigt over de stejle 
bakker og ådalen for foden af dem. Højen er områdets højeste punkt  
med sine 57 meter over havet. Gravhøjen minder om, at området har 
været beboet i årtusinder, og at vores forfædre også værdsatte den  
storslåede udsigt.

KØDÆDENDE PLANTER & VILDE ORKIDEER  
VOKSER FOR ALTID
Her i mosen kan du med vandtætte støvler eller sko opleve nogle af  
naturens små vidundere. I maj og juni blomstrer lilla maj-gøgeurt, som  
er vilde orkidéer. Du kan også finde den lille kødædende plante, rundbladet 
soldug. I stedet for almindelige blade har den bittesmå hår med klister,  
der fanger og fastholder fluer, myg m.v. Når dyret er fanget, udskiller  
planten fordøjelsesenzymer, der nedbryder byttet, så planten kan optage  
de nærende mineraler. Vi sørger for, at de sjældne planter og dyr trives i  
området ved at holde området vådt med den naturlige vandstand.

HER VENDER NATUREN TILBAGE
Før var her dyrkede marker. Nu har vi gendannet naturen, så de mange  
truede dyr og planter i området kan få flere levesteder og overleve i 
fremtiden. Derfor kan sjældne planter som guldblomme, skov-gøgelilje, 
djævelsbid og almindelig mælkeurt brede sig ind på arealet til glæde for 
mange nektarsugende insekter, blandt andre sommerfuglen okkergul 
pletvinge.

OPLEV KLUKKENDE KILDEVÆLD
Oplev et unikt kildevæld, hvorfra grundvandet pibler ud året rundt. Vandet 
har samme temperatur året rundt, omkring 10 °C. Om sommeren føles det 
koldt og svalende, om vinteren, når frosten bider, føles det varmt og fryser 
aldrig til. Drik endelig ikke fra kilden, selv om vandet er grundvand. De 
græssende kvæg efterlader kokasser i vandet, og der kan være parasitter i. 
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